
Вторник, 7 марта 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 17 (11388)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ
25.01.2017   № 4/1

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка 

В целях приведения в соответствие с федеральным и ре-
гиональным законодательством отдельных норм Устава му-
ниципального образования город Собинка,  руководствуясь 
статьей 23 Устава муниципального образования город Со-
бинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования город Со-
бинка следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт а) в пункте 3 статьи 22 изложить в следую-
щей редакции:

«а) председатель Совета народных депутатов;».
1.2.  Пункт 1.1) статьи 23 изложить в следующей редакции:
«1.1. Совет народных депутатов муниципального образо-

вания заслушивает ежегодные отчеты главы города Собин-
ки о результатах его деятельности, деятельности местной 
администрации и иных подведомственных главе органов 
местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Советом народных депутатов муниципально-
го образования.».

1.3. Исключить  из пункта 2 статьи 23 подпункты 23)—26).
1.4.В статье 24 и иных статьях Устава словосочетания 

«Глава города, исполняющий полномочия председателя Со-
вета народных депутатов» заменить,  на  словосочетание 
«председатель Совета народных депутатов».

1.5. Статью 28 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 28. Глава муниципального образования город Со-

бинка
1. Глава муниципального образования город Собинка Со-

бинского района является высшим должностным лицом му-
ниципального образования, осуществляющим свои полно-
мочия на постоянной основе. Официальное наименование 
должности главы муниципального образования – глава го-
рода Собинки Собинского района (далее по тексту - глава 
города).

2. Главе города обеспечиваются условия для беспрепят-
ственного осуществления своих полномочий.

Главе города, за исполнение его полномочий гарантиру-
ется своевременная выплата ежемесячного денежного воз-
награждения за счет средств местного бюджета. Размер и 
условия оплаты труда главе города устанавливается реше-
нием Совета народных депутатов.

 Главе города за счет средств местного бюджета предо-
ставляются также  следующие гарантии:

- пенсионное обеспечение за выслугу лет;
- медицинское обслуживание и страхование;
- служебный автотранспорт для осуществления полномо-

чий;
- служебная мобильная (сотовая) связь;
- после прекращения полномочий, если он замещал му-

ниципальную должность не менее половины установленного 
настоящим Уставом срока полномочий, главе города могут 
быть предоставлены меры социальной помощи и мер соци-
альной поддержки в порядке, определенном решением Со-
вета народных депутатов. 

Условия и порядок предоставления главе города гаран-
тий, предусмотренных настоящей статьей, устанавливается 
нормативными актами Совета народных депутатов города 
Собинка за счет собственных доходов бюджета города в со-
ответствии с действующим законодательством.

3. Глава города избирается на муниципальных выборах на 
основе всеобщего равного и прямого избирательного пра-
ва при тайном голосовании в соответствии с Федеральны-
ми законами, законами Владимирской области, настоящим 
уставом и возглавляет администрацию муниципального об-
разования.

4. Срок полномочий главы муниципального образования 
составляет 5 лет.

5. Решение об изменении срока полномочий, а также ре-
шение об изменении полномочий главы муниципального 
образования применяется только к главе муниципального 
образования, избранного после вступления в силу соответ-
ствующего решения.

6. Полномочия главы муниципального образования начи-
наются со дня его вступления в должность и прекращаются 
в день вступления в должность вновь избранного главы му-
ниципального образования, за исключением случая досроч-
ного прекращения его полномочий.

7. Глава города:
а) представляет муниципальное образование в отноше-

ниях с органами местного самоуправления других муници-
пальных образований, органами государственной власти, 
гражданами и организациями, без доверенности действует 
от имени муниципального образования;

б) подписывает и обнародует в порядке, установленном 
уставом муниципального образования, нормативные право-
вые акты, принятые Советом народных депутатов муници-
пального образования;

в) издает в пределах своих полномочий правовые акты;
г) вправе требовать созыва внеочередного заседания Со-

ветом народных депутатов муниципального образования;
д) обеспечивает осуществление органами местного са-

моуправления города Собинка полномочий по решению во-
просов местного значения и отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправле-
ния Федеральными законами и законами Владимирской об-
ласти.

71. Глава города представляет Совету народных депута-
тов муниципального образования ежегодные отчеты о ре-
зультатах своей деятельности, о результатах деятельности 
местной администрации и иных подведомственных ему ор-
ганов местного самоуправления, в том числе о решении во-

просов, поставленных Советом народных депутатов муни-
ципального образования.

8. Глава муниципального образования город Собинка не 
может быть депутатом Государственной думы Федерально-
го Собрания Российской Федерации, членом Совета Феде-
рации думы Федерального Собрания Российской Федера-
ции, депутатом Законодательного Собрания Владимирской 
области, занимать иные государственные должности Рос-
сийской Федерации, государственные должности Вла-
димирской области, а также должности государственной 
гражданской службы и муниципальные должности муници-
пальной службы, за исключением случаев, установленных 
Федеральным законом.

9. Глава города не вправе: 
1)заниматься предпринимательской деятельностью лич-

но или через доверенных лиц, а также участвовать в управ-
лении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищ-
ного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребитель-
ских кооперативов, товарищества собственников недвижи-
мости и профсоюза, зарегистрированного в установленном 
порядке, совета муниципальных образований субъекта Рос-
сийской Федерации, иных объединений муниципальных об-
разований), если иное не предусмотрено федеральными за-
конами или если в порядке, установленном муниципальным 
правовым актом в соответствии с федеральными законами 
и законами субъекта Российской Федерации, ему не пору-
чено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за ис-
ключением преподавательской, научной и иной творческой 
деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 
творческая деятельность не может финансироваться исклю-
чительно за счет средств иностранных государств, между-
народных и иностранных организаций, иностранных граж-
дан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или за-
конодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечитель-
ских или наблюдательных советов, иных органов иностран-
ных некоммерческих неправительственных организаций 
и действующих на территории Российской Федерации их 
структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или за-
конодательством Российской Федерации.

9.1. Глава города должен соблюдать ограничения и за-
преты и исполнять обязанности, которые установлены Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными за-
конами.».

10. Глава города подконтролен и подотчетен населению 
и Совету народных депутатов муниципального образования 
город Собинка.

11. Глава муниципального образования город Собинка не 
может одновременно исполнять полномочия председателя 
Совета народных депутатов и полномочия главы местной 
администрации.».

1.6. Статью 29 изложить в следующей редакции:
«Статья 29. Полномочия главы города Собинка
Глава муниципального образования город Собинка обла-

дает следующими полномочиями:
1) обеспечивает выполнение Конституции Российской 

Федерации, федеральных и областных законов, норматив-
ных актов Совета народных депутатов, собственных норма-
тивных актов;

2) обеспечивает права и законные интересы жителей му-
ниципального образования и органов местного самоуправ-
ления;

3) руководит на принципах единоначалия администраци-
ей муниципального образования;

4) организует  в пределах своей компетенции выполнение 
решений Совета народных депутатов, организует и контро-
лирует выполнение собственных постановлений и распоря-
жений на территории муниципального образования;

5) вносит в Совет народных депутатов  муниципального 
образования проекты решений Совета народных депутатов 
по вопросам местного значения;

6) представляет на утверждение Совета народных депута-
тов муниципального образования проект бюджета муници-
пального образования и отчет об его исполнении;

7) представляет на рассмотрение Совета народных депу-
татов муниципального образования проекты нормативных 
актов о введении или отмене местных налогов и сборов, а 
также другие правовые акты, предусматривающие расходы, 
покрываемые за счет бюджета муниципального образова-
ния.

8) вносит на утверждение Совета народных депутатов 
проект структуры администрации муниципального образо-
вания, представляет Совету народных депутатов ежегодный 
отчет о деятельности администрации муниципального обра-
зования;

9) назначает и освобождает от должности должностных 
лиц администрации муниципального образования;

10) применяет в соответствии с законодательством меры 
поощрения, привлекает к дисциплинарной ответственности 
руководителей и сотрудников структурных подразделений 
администрации муниципального образования;

11) рассматривает отчеты и доклады руководителей орга-
нов администрации муниципального образования;

12) организует работу с кадрами администрации муници-
пального образования, их аттестацию, принимает меры по 
повышению квалификации работников;

13) от имени администрации муниципального образова-
ния подписывает исковые заявления, отзывы и возражения 
в суды, представляет администрацию муниципального об-
разования в суде.

14) назначает на контрактной основе и освобождает от за-
нимаемой должности руководителей муниципальных пред-

приятий и учреждений;
15) принимает решение о создании унитарного предпри-

ятия;
16) определяет цели, предмет, виды деятельности уни-

тарного предприятия, а также дает согласие на участие уни-
тарного предприятия в ассоциациях и других объединениях 
коммерческих организаций;

17) утверждает устав унитарного предприятия, вносит в 
него изменения, в том числе утверждает устав унитарного 
предприятия в новой редакции;

18) принимает решение о реорганизации или ликвида-
ции унитарного предприятия в порядке, установленном за-
конодательством, назначает ликвидационную комиссию и 
утверждает ликвидационные балансы унитарного предпри-
ятия;

19) получает от предприятий, учреждений и организаций, 
расположенных на территории муниципального образова-
ния, сведения, необходимые для анализа социально - эко-
номического развития муниципального образования;

20) рассматривает и учитывает в своей деятельности 
предложения органов территориального общественного са-
моуправления;

21) вносит в Совет народных депутатов проекты муници-
пальных правовых актов о внесении изменений и дополне-
ний в устав муниципального образования;

21.1) принимает решение о подготовке генерального пла-
на поселения, а также решение о подготовке предложений 
о внесении изменений и дополнений в генеральный план, 
решение о подготовке правил землепользования и застрой-
ки городского поселения, организует проведение по дан-
ным документам публичных слушаний и в соответствии с 
заключением о результатах публичных слушаний вносит в 
Совет народных депутатов проекты муниципальных право-
вых актов об утверждении документов градостроительной 
деятельности, принимает решение об утверждении доку-
ментации по планировке территории муниципального обра-
зования;

22) открывает и закрывает счета администрации муници-
пального образования в банковских учреждениях, распоря-
жается средствами муниципального образования, подписы-
вает финансовые документы;

23) заключает договоры и соглашения с государственны-
ми органами и общественными объединениями, предприя-
тиями, учреждениями и организациями;

24) организует и обеспечивает исполнение законодатель-
ства в области гражданской обороны;

25) осуществляет прием, рассмотрение предложений, за-
явлений и жалоб граждан, принимает по ним решения;

26) учреждает печатное средство массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации;

27) утверждает положения о структурных подразделени-
ях администрации муниципального образования, не являю-
щихся  юридическими лицами ;

28) выполняет иные полномочия в соответствии с дей-
ствующим законодательством, уставом муниципального об-
разования и решениями Совета народных депутатов».

1.7. Статью  31.1 исключить.
1.8. Пункт 5 статьи 41 исключить, пункты 6,7,8 считать пун-

ктами 5, 6, 7 соответственно.
 1.9. Пункт 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«3 Нарушение срока издания муниципального правового 

акта, необходимого для реализации решения, принятого пу-
тем прямого волеизъявления населения, является основа-
нием для отзыва главы муниципального образования, или 
досрочного прекращения полномочий Совета народных де-
путатов».

1.10. Статью 44 изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Порядок вступления в силу муниципальных 

правовых актов
1. Устав муниципального образования, муниципальный 

правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования подлежат официальному опу-
бликованию (обнародованию) после их государственной 
регистрации в территориальном органе уполномоченного 
федерального органа исполнительной власти в сфере ре-
гистрации уставов муниципальных образований и вступают 
в силу после их официального опубликования (обнародова-
ния).

Глава муниципального образования обязан опубликовать 
(обнародовать) зарегистрированные устав муниципального 
образования, муниципальный правовой акт о внесении из-
менений и дополнений в устав муниципального образова-
ния в течение семи дней со дня его поступления из терри-
ториального органа уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муни-
ципальных образований.

Изменения и дополнения, внесенные в устав города и из-
меняющие структуру органов местного самоуправления, 
полномочия органов местного самоуправления (за исклю-
чением полномочий, срока полномочий и порядка избра-
ния выборных должностных лиц местного самоуправления), 
вступают в силу после истечения срока полномочий Совета 
народных депутатов, принявшего муниципальный правовой 
акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.

Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципаль-
ного образования и предусматривающие создание кон-
трольно-счетного органа муниципального образования, 
вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем пер-
вым настоящего пункта.

2. Принятые на заседании Совета народных депутатов ре-
шения Совета народных депутатов, являющиеся норматив-
ными правовыми актами, подписываются председателем 
Совета народных депутатов и в течение 10 дней со дня при-
нятия направляются главе муниципального образования для 
под¬писания и официального опубликования (обнародова-



2 Вторник
7 марта 2017 года 

№ 17 (11388)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5121

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ния).
3. Глава муниципального образования, имеет право от-

клонить решение, принятое Советом народных депутатов. В 
этом случае решение, принятое Советом народных депута-
тов в течение 10 дней возвращается в Совет народных де-
путатов с мотивированным обоснованием его отклонения 
либо с предложениями о внесении в него изменений и до-
полнений.

Если глава муниципального образования отклонит ре-
шение, принятое Советом народных депутатов, оно вновь 
рассматривается Советом народных депутатов. Если при 
повторном рассмотрении решение, принятое Советом на-
родных депутатов будет одобрено в ранее принятой редак-
ции большинством не менее двух третей от установленной 
численности депутатов Совета народных депутатов, оно 
подлежит подписанию главой муниципального образования 
в течение семи дней и обнародованию.

4. Решения Совета народных депутатов, затрагивающие 
права, свободы и обязанности человека и гражданина, под-
лежат официальному опубликованию (обнародованию) и 
вступают в силу со дня их опубликования (обнародования) 
в средствах массовой информации. Иные решения Совета 
народных депутатов  вступают в силу со дня принятия, если 
иное не указано  в самом решении.

5. Постановления главы муниципального образования, 
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, подлежат официальному опубликованию (об-
народованию) и вступают в силу со дня их опубликования 
(обнародования) в средствах массовой информации. Иные 
постановления главы муниципального образования, подле-
жат официальному опубликованию (обнародованию) и всту-
пают в силу со дня принятия, если иное не указано  в самом 
постановлении

Распоряжения главы муниципального образования всту-
пают в силу со дня принятия, если иное не указано  в самом 
распоряжении.

6. Постановления и распоряжения председателя Совета 
народных депутатов вступают в силу со дня принятия, если 
иное не указано  в самих постановлении и распоряжении.

7. Правовые акты, принятые на местном референдуме 
вступают в силу со дня признания референдума состояв-
шимся.

8. Официальное опубликование муниципальных правовых 
актов осуществляется в районной газете «Доверие».».

1.11. В пункте 1 статьи 53 вместо слова «глава админи-
страции муниципального образования» исключить.

2.Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в порядке установленном действующим законода-
тельством.

3.Настоящее решение вступает в силу после государ-
ственной регистрации и официального опубликования в га-
зете «Доверие».

Председатель Совета народных                      Глава города 
депутатов   города Собинки  г. Собинки
Н. А. ЕРМОЛАЕВА.                                                         Е. Г.КАРПОВА.   

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ  
28.02.2017 № 22/4

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов 

от 14.12.2005 № 29/5 «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», а также в целях 
приведения в соответствие с Уставом Собинского райо-
на отдельных норм Положения о публичных слушаниях, ут-
вержденного решением Совета народных депутатов от 
14.12.2005 № 29/5,  руководствуясь  статьей 24 Устава  Со-
бинского района,  Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Положение «О публич-
ных слушаниях», утвержденное решением Совета народных 
депутатов Собинского  района от  14.12.2005 № 29/5:

1.1. в пункте 2.4 статьи 2 Положения слова «(председатель 
районного Совета народных депутатов, глава района» заме-
нить словами «глава района, глава администрации),»;

1.2. в подпункте 2.5.5  пункта 2.5 статьи 2 Положения сло-
ва «председатель районного Совета народных депутатов 
или его заместитель, глава района или глава администра-
ции района.» заменить словами «глава района, заместитель 
председателя Совета народных депутатов или глава адми-
нистрации района.»;

1.3. пункт 1.1 статьи 1 Положения дополнить абзацем тре-
тьим следующего содержания: «Пределы действия Положе-
ния не распространяются на порядок проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений.».

2. Настоящее  решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит  официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

28.02.2017   № 24/4             
О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета народных депутатов от 23.07.2015 
№ 79/8 «Об утверждении Положения «О порядке 
проведения конкурса на замещение должности 

главы администрации муниципального 
образования Собинский район»

Рассмотрев требование Собинской межрайонной про-
куратуры от 09.02.2017 № 2-3-2017 на решение Совета на-
родных  депутатов Собинского района от 23.07.2015 № 79/8 
«Об утверждении Положения «О порядке проведения кон-
курса на замещение должности главы администрации муни-
ципального образования Собинский район», а также в целях 
приведения в соответствие с Уставом Собинского района 
отдельных норм данного решения, руководствуясь статьей 
24 Устава Собинского района,  Совет народных депутатов 

решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета на-

родных депутатов Собинского района от 23.07.2015 № 79/8  
«Об утверждении Положения «О порядке проведения кон-
курса на замещение должности главы администрации муни-
ципального образования Собинский район»:

1.1. По тексту решения слова «муниципальное образова-
ние Собинский район Владимирской области» и слова «му-
ниципальное образование Собинский район» заменить сло-
вами «Собинский район»;        

1.2. пункт 5.11 статьи 5 Положения изложить в следующей 
редакции: «5.11 В случае принятия Комиссией решения о 
признании конкурса несостоявшимся Комиссия в течение 
трех рабочих дней со дня принятия решения уведомляет Со-
вет народных депутатов Собинского района о принятом ре-
шении. Совет народных депутатов  по предложению Комис-
сии в течение 30 дней принимает решение об объявлении и 
проведении повторного конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

28.02.2017 № 27/4
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Собинского района от 
26.10.2016 № 81/12 «Об установлении тарифов на 
ритуальные услуги по погребению, оказываемые 

МУП ЖКХ «ПКК Собинского района»
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского 
района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в  решение Совета народных депутатов от 
26.10.2016 № 81/12 «Об установлении тарифов на ритуаль-
ные услуги по погребению, оказываемые МУП ЖКХ «ПКК Со-
бинского района» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 к решению «Цены на ритуальные ус-
луги по   социальному перечню на территории  Собинского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на первого заместителя главы администрации по эко-
номике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

 Приложение 
к   решению Совета народных

депутатов от 28.02.2017  № 27/4
 Приложение №1

к решению Совета народных депутатов
от  26.10.2016 № 81/12                                                                         

ЦЕНЫ НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
по гарантированному перечню

 на территории  Собинского района

НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА, УСЛУГИ СТОИМОСТЬ

Оформление документов, необходимых 
для погребения

0

Предоставление и доставка гроба 
и других предметов, необходимых 

для погребения

2400-00

Перевозка тела (останков) умершего 
на кладбище (в крематорий)

670-63

Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом)

2491-62

Итого 5562-25

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 
Устава города Лакинска, «Положением о публичных слуша-
ниях», 27.02.2017 г. в Доме культуры, расположенном   по   
адресу:г. Лакинск, ул. Центральная площадь, дом 6, Сове-
том народных депутатов города  Лакинска были проведены 
публичные слушания по  проектам решения: 

1. «О выдаче разрешения на условно-разрешенный вид 
использования земельного участка»: 

- ул. Алексеевская, восточнее  д. 8, площадью 555 кв.м 
(под огородничество);

2. «О внесении изменений в правила землепользования и 
застройки МО г. Лакинск, утвержденные решением Совета 
народных депутатов № 118/23 от 30.12.2009 г.»

В публичных  слушаниях приняли участие депутаты, пред-
ставители администрации города, руководители муници-
пальных учреждений, жители города.

После обсуждения проектов  решения Совета народных 
депутатов, решили:

1. Одобрить предлагаемый проект решения  «О выдаче 
разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка»:

- ул. Алексеевская, восточнее  д. 8, площадью 555 кв.м  
(под огородничество).

2. Одобрить предлагаемый проект решения  «О внесении 
изменений в правила землепользования и застройки МО г. 
Лакинск, утвержденные решением Совета народных депута-
тов № 118/23 от 30.12.2009 г.»

3. Рекомендовать Совету народных депутатов города Ла-
кинска на очередном заседании Совета  принять решения:

«О выдаче разрешения на условно-разрешенный вид ис-
пользования земельного участка» ул. Алексеевская, восточ-

нее  д. 8, площадью 555 кв.м  (под огородничество).
«О внесении изменений в правила землепользования и 

застройки МО г. Лакинск, утвержденные решением Совета 
народных депутатов № 118/23 от 30.12.2009 г.»

4.   Итоги публичных слушаний опубликовать в газете «До-
верие».

 ИНФОРМАЦИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
14 марта  2017 г. в 15.00 ч. по адресу: г. Собинка, ул. Са-

довая, д. 4 /актовый зал/ решением Совета народных депу-
татов Собинского района  от  28.02.2017 № 21/4 назначено 
проведение публичных слушаний по  проекту изменений и 
дополнений в Устав Собинского района. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Саутиным Артемом Михайлови-
чем (Почтовый адрес: 600910, 1 квартал, д. 32, кв. 31, г. Ра-
дужный, Владимирская область, тел. +79209066154, e-mail: 
topo-zem@mail.ru (далее по тексту: «контактные   адреса»).   
№ регистрации в гос. реестре лиц, осуществляющих када-
стровую   деятельность – 1665, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного  участка К№33:12:010712:7, 
расположенного: Владимирская область, Собинский  район, 
МО Толпуховское (сельское поселение), сдт Вантухино, д. 
11.

Заказчик работ: Соловьева Ольга Викторовна (почто-
вый адрес: ул. Мира, д. 21, п. Ставрово, Собинский рай-
он, Владимирская область, 601221. Тел. +79209141379. 
E-mail:sovladal-s@mail.ru)

Собрание по поводу согласования местоположения 
границ состоится по месту  расположения земельных 
участков по истечении 30 дней со дня публикации  изве-
щения: 12.04.2017 г. в 9.00. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границ: 33:12:010712:157 (сдт Вантухино), 
33:12:010712:8 (сдт Вантухино, д. 12), 33:12:010712:10 
(сдт Вантухино, д. 14). Возможны и другие, не выявленные   
смежные участки, расположенные в кадастровых кварталах: 
К№33:12:010712, К№33:12:010702.

Уточнить детали, получить консультации, ознакомиться с 
проектом межевого плана земельного участка можно, об-
ратившись по контактным адресам, в течение 30 дней со 
дня публикации извещения. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на 
местности, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются по контактным адресам в те-
чении 30 дней со дня публикации извещения либо 15 дней 
со дня ознакомления с проектом. При проведении согласо-
вания местоположения границ  при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 закона 
от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 28.02.2017  №  17/4

О  внесении   изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 21.12.2016 № 89/14
«О бюджете Собинского района на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, заслушав начальника финансового управления админи-
страции района, руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2016 № 89/14 «О бюджете Собинского района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие из-
менения:

1.1. пункт 1 раздела 1. Основные характеристики район-
ного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов изложить в новой редакции:  

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 894367,52 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
929336,59 тыс. рублей;

1.3 дефицит бюджета в сумме 34969,07 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2018 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю. 

1.2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов слова «14256,00 тыс. рублей» заменить словами 
«22416,00 тыс. рублей».

1.3. в пункте 2 раздела 10. Муниципальные заимствования 
Собинского района слова «337882,00 тыс. рублей» заменить 
словами «373882,00 тыс. рублей».

1.4. приложения 1, 9, 11, 13, 19 изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1 - 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями к решению можно ознакомиться на сай-

те Собинского района.


